ДОГОВОР ТРАНСПОРТНОЙ ЭКСПЕДИЦИИ № __________
г. Уфа

             «    » ___________  _______г.
__________________________________________, именуемое в дальнейшем «Клиент» в лице        _________________________________________________, действующего на основании ____________________________________с одной стороны  и  ООО Фирма «АВИАГРУЗ», именуемое в дальнейшем «Экспедитор», в лице Директора Голованова Константина Юрьевича, действующего на основании  Устава с другой стороны заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Согласно настоящему Договору Экспедитор обязуется за вознаграждение и за счёт Клиента выполнить или организовать выполнение определённых Договором услуг, связанных с перевозкой груза.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1. Экспедитор обязан:

- организовать перевозку груза по маршруту, выбранному Клиентом или Экспедитором;

- заключить договор (договоры) перевозки груза, обеспечить отправку и выполнить все обязанности, связанные с перевозкой;

- осуществить проверку количества и состояния груза, его погрузку и выгрузку, хранение груза,  а также выполнение иных операций и услуг, не предусмотренных настоящим Договором.

2.2. Клиент обязан:

- предоставить Экспедитору заявку на организацию перевозки, документы и другую информацию о свойствах груза, условиях его перевозки, а также иную информацию, необходимую для исполнения Экспедитором обязанностей по настоящему Договору.

2.3. В случае недостатка в предоставляемой информации, Клиент по требованию Экспедитора предоставляет необходимые дополнительные данные. В случае не предоставления  Клиентом необходимой информации или документов, Экспедитор вправе не приступать к исполнению соответствующих обязанностей до предоставления такой информации

2.4. Клиент несёт ответственность за убытки, причинённые Экспедитору в связи с нарушением обязанности по предоставлению информации, указанной в п. 2.2.

2.5. Клиент выдаёт Экспедитору или перевозчику, указанному Экспедитором доверенность, если она необходима для выполнения его обязанностей.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЭКСПЕДИТОРА.

3.1. Ответственность Экспедитора определяется положениями гл. 41 Гражданского Кодекса РФ.

3.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по настоящему Договору Экспедитор несёт ответственность по основаниям и в размере, которые определяются в соответствии с правилами гл. 25 ГК РФ.

3.3. Если Экспедитор докажет, что нарушение обязательств вызвано ненадлежащим исполнением договора перевозки, ответственность Экспедитора перед Клиентом определяется по тем же правилам, по которым перед Экспедитором отвечает соответствующий перевозчик.

4. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ.

4.1. Расчёты между Сторонами за услуги по настоящему Договору производятся путём внесения Клиентом платежа на основании выставленного Экспедитором счёта.

4.2. Оплата осуществляется в течение 3 (трёх) банковских дней с момента выставления Экспедитором счёта Клиенту.

4.3. Экспедитор вправе не приступать к выполнению обязательств по настоящему Договору до поступления денежных средств на его расчётный счёт.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей, если это произошло вследствие:

- непреодолимой силы, а также иных явлений стихийного характера (пожаров, заносов, наводнений) и военных действий;

- принятия решений государственными органами или должностными лицами, которые делают невозможным или существенно затрудняют исполнение настоящего Договора.

6. ОДНОСТОРОННИЙ ОТКАЗ ОТ  ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА.

6.1. Любая из сторон вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, предупредив об этом другую сторону за две недели. При этом, в любом случае, стороны должны выполнить свои обязательства по настоящему Договору, возникшие до предупреждения о предстоящем прекращении настоящего Договора.

6.2. При одностороннем отказе от исполнения Договора сторона, заявившая об этом при несоблюдении срока, указанного в п. 6.1., возмещает другой стороне убытки, вызванные расторжением Договора.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.

7.1. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путём переговоров.

7.2. В случае невозможности разрешения споров путём переговоров, они подлежат разрешению в арбитражном порядке.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только тогда, когда они оформлены письменно и должным образом подписаны уполномоченными представителями обеих сторон.

8.2. Настоящий Договор действует с момента его подписания.

8.3. Во всём ином, не урегулированном в настоящем Договоре, стороны руководствуются действующим законодательством.

8.4. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

8.5. К правоотношениям сторон по настоящему договору положения ст. 317.1 ГК РФ не применяются.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

            9.1. Настоящий договор заключен сроком на один год и вступает в силу с момента подписания.

            9.2.Если за один месяц до истечения срока действия договора ни одна из сторон не потребует его прекращения, договор признаётся продлённым на прежних условиях и на тот же срок.

10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН :

КЛИЕНТ :

ЭКСПЕДИТОР :

______________________________________

              ООО Фирма «АВИАГРУЗ»,
______________________________________

тел.(347) 286-15-07
______________________________________

ИНН 0274013636, КПП 024501001
______________________________________

450591,Республика Башкортостан,
______________________________________

Уфимский район, с. Чесноковка,

______________________________________

ул. Школьная, д.2А

______________________________________                    р/с 40702810206000013218

______________________________________

БИК 048073601
______________________________________

к/с 30101810300000000601

Башкирское отделение № 8598

ПАО Сбербанк г.Уфа

ОКПО 26814734, ОКВЭД 52.29
                                                                                               e-mail: aviagruz@bk.ru

                                                                                               www.aviagruz-ufa.ru
От КЛИЕНТА:

От ЭКСПЕДИТОРА:

_____________________________

Директор__________Голованов К.Ю.